ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ ИЗДЕЛИЯ ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ ИЗДЕЛИЯ
Паспорт разработан в соответствии с требованиями ГОСТ 2.601-2013
Паспорт разработан в соответствии с требованиями ГОСТ 2.601-2013
1.Назначение и область применения
1.1. Счетчики предназначены для измерения расхода холодной питьевой
воды по ГОСТ Р 51232-98 и горячей сетевой воды по СанПиН 2.1.4.2496-09,
протекающей по трубопроводам при давлении до 1,0 МПа и диапазоне
температур от +5 ºС до  +90ºС.

2.1.Счетчики выпускаются с диаметрами условного прохода 15 мм (1/2")  и
20 мм (3/4")  при номинальном расходе  соответственно 1,5 м3/ч и 2,5 м3/ч.
2.2   Пример обозначения  счетчика при заказе:
     Протей   15.   485.   0.  М -    СЭТ.469333.046 ТУ
                1            2        3      4     5                   6
        где:
 1 -условное обозначение счетчика;
2-   диаметр условного прохода  и метрологические классы  (15- Ду=15мм
классов  А и В; 15С –Ду=15 классов  В и С;20 –Ду=20мм классов  А и В );
3-  интерфейс выхода  (485 – выход RS-485;MBUS –выход M-Bus; FSK- выход
по радиоканалу с модуляцией FSK; LORA – выход по радиоканалу с
модуляцией LoRa);
4- степень защиты корпуса  по ГОСТ 14254 (0-IP40);
5-  M – счетчик c комплектацией  полусгонами ;
6 -  -  номер технических условий.
СЧЕТЧИКИ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ
С ПРОВОДНЫМИ И БЕСПРОВОДНЫМИ
ИНТЕРФЕЙСАМИ  ПЕРЕДАЧИ
ИНФОРМАЦИИ
Модель:  Протей
   ПС – 46596
Поставщик:: VALTEC s.r.l., Via  Pietro Cossa, 2, 25135-Brescia, ITALY
Изготовитель: ООО «СЭТ»;644027;г.Омск, ул Лизы Чайкиной,8, Россия
Гос.реестр № 65028-16
Сохраняйте паспорт в течение
всего периода эксплуатации
ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ ИЗДЕЛИЯ ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ ИЗДЕЛИЯ
Паспорт разработан в соответствии с требованиями ГОСТ 2.601-2013
Паспорт разработан в соответствии с требованиями ГОСТ 2.601-2013
3. Технические характеристики
N Наименование
параметра
Ед.
изм
Значение для модели
15С 15 20
H¹ V¹ H¹ V¹ H¹ V¹
1 Тип подвижного
элемента
 крыльчатка
2 Метрологический
класс
 C В В А В А
3 Диаметр условного
прохода
мм 15 20
4 Температура
измеряемой среды
°С +5÷+90
 Расходы воды:
5.1. -минимальный- Qmin м3/ч 0,015 0,03 0,03 0,06 0,05 0,10
5.2. -переходный -   Qt м3/ч 0,022 0,12 0,12 0,15 0,20 0,25
5.3. -номинальный -Qn м3/ч 1,5 1,5 1,5 1,5 2,5 2,5
5.4. -максимальный-
Qmax
м3/ч 3,0 3,0 3,0 3,0 5,0 5,0
6 Максимальный
объём воды
6.1. -за сутки м3 37,5 62,5
6.2. -за месяц м3 1125 1875
7 Порог
чувствительности
м3/ч 0,007 0,015 0,015 0,03 0,025 0,05
8 Цена деления
индикатора
м3 0,001
9 Ёмкость индикатора м3 999999,999
10 Номинальное
давление,PN
МПа 1,0
11 Тип соединения с
трубопроводом
 резьбовое
12 Присоединительная
резьба
 G3/4" G1"
13 Предел